Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
® ASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores

Municipais de Saquarema

A

Zí§m

PORTARIA N° 18 DE 14 DE MARÇO DE 2023

A Presidente do IBASS - Instituto de Benefício e Assistência dos
Servidores Municipais de Saquarema, Estado do Rio de Janeiro
uso de suas atribuições legais;

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos no
art. 40 § 7o I da CRFB com redação dada pela EC n° 41/2003, que
regulamenta o Regime Próprio de Previdência social.

, no

RESOLVE

Art. 1o Conceder o benefício de PENSÃO POR MORTE a Gerson Magalhães de
Moraes, cônjuge, inscrito no CPF sob o n° 093.898.757-73, em decorrência do
falecimento da ex servidora sr3 Dicinea Dionizio Guimarães de Moraes, inativa no cargo
de auxiliar de serviços gerais, matrícula:72-9, nível 1.4 e fixàr os proventos integrais no
valor de R$ 1.302,00 (Mil trezentos e dois reais) contido na planilha de cálculo folha n°
22, conforme processo administrativo do IBASS n° 036/2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.Com efeitos retroativos a data do obito.

Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 14 de Março de 2023.

Nilmar EpamjQõJBWaa Silva
Pjresidenteclo IBASS

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 - Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 -e-mail: ibassprev@vahoo.com.hr

Site: www.ibass.rj.gov.br/

»CJ' '

. Ano V • N" 1121
Quarta-feira, 15 de março de 2023

DIÁRIO

| HORÁRIO: 10:006, . tos integrais no valor de R$ 1.302,00 (Mil des desta casa legislativa,
trezentos e dois reais) contido na planilha Homologo o . resultado do julgamen-
de cálculo folha n° 22, conforme processo to do respectivo procedimento licitató-
administrativo do IBASS n° 036/2023.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na
data da sua publicação, revogada as
disposições èm contrário com efeitos re
troativos a data do óbito.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 14 de março de 2023.
Nilmar Eparhinondas da Silva.
Presidente do IBASS.

PROFESSOR MG-3 - GEOGRAFIA
CL4SS INSC CANDIDATO

KATK0 DA SILVA SA.W05
MG2-CIS7 CARLOS ALPANDREIGLES1AS nXTO

rio, e ato de adjudicação, em favor da
empresa ERLIVELTO DE OLIVEIRA
02364228719, inscrita no CNPJ sob o n°
21.617.595/0001-07, considerando o va
lor total proposto no valor de R$ 73.650,00
(setenta e três mil, seiscentos e cinquenta
reias).
Saquarema, 10 de fevereiro de 2023.
Odinei Ramos Garcia.

SOTTU DE SOUZA VTHRAUGM3M1
LtCI-ClH MARCELA BOM1UIARCR

PROFESSOR MG-2 - ARTES
CLASS INSC CANDIDATO

PATRÍCIA RICELLE DA SP. VA BARBOSA

PROFESSOR MG-2 -LÍNGUA INGLESA
CLISS CISC CANDIDATO

A5DEBQ5 HT2 DA CRUZ SAM OSLTO-COli
EDNA U3 DIAS
OlfrlALESSAPACOSIA

UBUSti MAROA C6BTIXA FRIPERICO
PROFESSOR MG-2 -EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS INSC CANDIDATO
HRXA.NDA SBELLEO' VIANA PERDRA

Presidente.SDAH TARDO! D£ ALCA.VTARALKK.CW
GABRIEL DOS SANTOS CERQUIRA ERRATA ,

A Presidente do IBASS - Instituto de EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO
Benefício e Assistência dos Servidores DO EXTRATO DO CONTRATO
Municipais de;Saquarema, Estado do Rio Contrato CMS n° 005/2023.
de Janeiro, no uso de suas atribuições le
gais;
RESOLVE

PROFESSOR MG-2 -ESTUDOS TURÍSTICOS
CLASS INSC CANDIDATO

UDIAM MEDEIROS nGCEBEDQ

não comparecimento no prazo legal
estabelecido neste Edital de Convocação
implicará na desistência do(a) candida
to^), podendo a Secretaria Municipal
de Administração, Receita e Tributação
convocar os candidatos imediatos poste
riores, obedecendo à ordem de classifica
ção.
Saquarema, 14 de março de 2023.
Hailson Alves Ramàlho.
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação.

Procésso n° 031/2023.
Partes: Câmara Municipal de Saquarema
e SN REFRIGERAÇÃO & CLIMATIZA-

Corrigir através da errata a portaria ÇÃO & COMÉRCIO LTDA.
03/2023, publicada 'no dia 03 março de Por conter erro material de digitação na
2023, referente ao ató de concessão de referida publicação:
aposentadoria Especial por Tempo de Onde lia-se: Contrato CMS 001/2023.
Contribuição de Elizabete Pires dos San- Agora lê-se: Contrato CMS 005/2023.
tos, professor MG-1È, referência 34, nível Saquarema, 13 de março de 2023.

Odinei Garcia Ramos
Presidente

v,.

6, mat. 51098-1.
Onde se lê: PORTARIA N° 03 DE 02 DE
MARÇO DE 2023.
Leia sê: PORTARIA N° 17 DE '02 DE
MARÇO DE 2023.
Registra-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema, 13 de março dê 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva.
Presidente do IBASS.

RESOLUÇÃO N° 2248/2023
Dispõe sobre “MEDALHA DE BRAVU
RA DA SEGURANÇA PÚBLICA CLEY-
SON DA COSTA ALMEIDA” AO Sr° .
DANIEL LAGE LIMA.

IBASS

PORTARIA N° 18
DE 14 DE MARÇO DE 2023

m Presidente do IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 40 §
7° I da CRFB com redação dada pela EC
n° 41/2003, que regulamenta 0 Regime
Próprio de Previdência social.
RESOLVE

O Presidente da Câmara Municipal de
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro.
Faz saber que a Câmara Municipal apro
vou e nós promulgamos a seguinte Reso
lução:
Art. 1o - Fica concedida a “MEDALHA DE
BRAVURA DA SEGURANÇA PÚBLICA
CLEYSON DA COSTA ALMEIDA” Ao Sr°
Daniel Lage Lima, Cabo da Polícia Militar
do Estado do Rio de Janeiro , 25 BPM, a
ser entregue em Sessão Solene.

CAMARA MUNICIPAL DE

SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n° 028/2023. Art. 2° - Essa Resolução entrará em vigor
na data da sua publicação, revogadas as

Art-1 Conceder o benefício de PENSÃO Objeto: Contratação de Empresa para disposições em contrário.
POR MORTE a Gerson Magalhães de prestação de serviços referentès à TV Plenário Carlos Campos da Silveira, 02
Moraes, cônjuge, inscrito no CPF sob o Câmara, visando a filmagem, edição e de março de 2023.
n° 093.898.757-73, em decorrência do

Modalidade: Convite CMS n° 002/2023

transmissão online e ao vivo das sessões Odinei Garcia Ramos
falecimento da ex servidora sr® Dicinea ordinárias, extraordinárias, solenes, au- Presidente
Dionizio Guimarães de Moraes, inativa diências públicas e eventos deste poder,
no cargo de auxiliar de serviços gerais, através de 02 (dois) pontos de captação RESOLUÇÃO N° 2249/2023
matrícula:72-9, nível 1.4 e fixar os proven- de imagens, visando suprir as necessida- Dispõe^,sobre a “COMENDA MULHER
l W;■